
 

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO SDSP Nº 05/2025 

  

A Prefeitura do Município de Cotia, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 

Social e Periferias – SDSP, torna público, para o conhecimento dos interessados, o 

RESULTADO PRELIMINAR da seleção de propostas para oferta do serviço de Casa de 

Passagem, para firmar parcerias através de TERMO DE COLABORAÇÃO, nos termos da 

LEI Nº 13.019/2014.  

Considerando que à Comissão de Seleção do chamamento, instituída pela Portaria DAO 

nº 1.773/2025, incumbe presidir a realização do chamamento, processar, julgar e 

supervisionar sua execução até a entrega da ata de encerramento ao gabinete do 

Secretário, com a relação das organizações habilitadas, com as notas obtidas, em ordem 

decrescente, para a homologação final e posterior publicação no Diário Oficial do 

Município de Cotia; 

Considerando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos Técnicos 

dos proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público SDSP nº 05/2025 e 

procedeu ao julgamento dos mesmos segundo os critérios estabelecidos no Item 7.4 do 

referido edital, fundamentando em ata sua decisão acerca da seleção dos projetos; 

Considerando que o resultado preliminar do processo de seleção, apurado pela 

Comissão de Seleção, consignado em ata, com indicação do nome do proponente e 

CNPJ, será publicado no site da Prefeitura Municipal de Cotia; 

Considerando as justificativas apresentadas pelo membro Eduardo Rafael Fernandes 

Pereira da Rocha para sua ausência; e 

Considerando que, de acordo com o item 8.1 do aludido edital, poderá ser interposto 

recurso do resultado preliminar do processo de seleção, do dia 15 e 19 de agosto do 

corrente ano, a contar da publicação do resultado preliminar no site da Prefeitura de 

Cotia, atendendo a todos os critérios estabelecidos para a sua apresentação. 

 

RESOLVE:  

Publicar a ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E RESULTADO 

PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS: 

Ao décimo quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala 308 da 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Periferias, reuniram-se os membros da Comissão 

de Seleção do Edital de Chamamento Público SDSP nº 05/2025, Adriano Pires de 

Oliveira, Silvio Cabral, Mariley Almeida da Silva, José Bertuol e Maria Angélica Gomes 

Balanco. Estavam presentes os representantes da Casa Refúgio, Fabrício Leiva e 

representante do Instituto Morgan, dra. Ruane. Foram analisados os seguintes planos de 

trabalhos: 



 

• Associação Ana Cecília; 

• Ser Amor; 

• Associação Beneficente Casa Refúgio; e 

• Instituto Morgan. 

Considerando os critérios de pontuação e os requisitos de participação estabelecidos no 

edital, chegou-se ao resultado preliminar apresentado a seguir, no formato de tabela, 

contendo a relação dos projetos com as notas obtidas em ordem decrescente, assim 

como a indicação dos seus proponentes.  

 

Tendo em vista as vagas ofertadas, bem como a previsão de recurso financeiro para 

consecução do objeto e considerando as propostas apresentadas, segue a divulgação 

preliminar do resultado do Edital de Chamamento Público SDSP nº 05/2025: 

 

CASA DE PASSAGEM 

CLASSIFICAÇÃO OSC 
VALOR 

GLOBAL 
SITUAÇÃO 

1º 
Associação Beneficente Casa de 

Refúgio 
R$ 528.000,00 CONTEMPLADO 

2º 
Instituto Morgan de Educação, 

Saúde e Esportes 
R$ 526.791,86 

NÃO 
CONTEMPLADO 

3º Associação Ana Cecília R$ 528.000,00 
NÃO 

CONTEMPLADO 

4º Instituto Ser Amor R$ 528.000,00 
NÃO 

CONTEMPLADO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDSP N° 05/2025 

CASA DE PASSAGEM 

CLASSIFICAÇÃO CNPJ OSC MÉDIA 

1º 
16.996.176/0001-

85 
Associação Beneficente Casa de Refúgio 9,8 

2º 
10.733.807/0001-

97 
Instituto Morgan de Educação, Saúde e 

Esportes 
9,6 

3º 
46.472.698/0001-

49 
Associação Ana Cecília 7,6 

4º 
42.429.908/0001-

65 
Instituto Ser Amor 6,8 



 

 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL 

R$ 528.000,00 R$ 528.000,00 

VALOR REMANESCENTE R$ 0,00 

 

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam na presente 

Ata de Reunião e Resultado Preliminar da Seleção de Projetos, que após lida e de acordo 

por todos, foi assinada pelos membros da Comissão. 

 

Cotia, 14 de agosto de 2025. 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 

 

 

 

 

 


